2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 февраля 2023 года							                                        № 441-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 29 мая 2017 года № 140-нпа «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки собственникам или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории Сургутского района, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара)»

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 29 мая 2017 года
№ 140-нпа «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки собственникам или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории Сургутского района, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара)» следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Сургутского района, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара)»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить за счёт средств бюджета Сургутского района дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсационной выплаты в размере 100 % расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилого помещения, но не более 15 000 рублей в месяц из расчёта за найм (поднайм) одного жилого помещения, независимо от количества граждан, зарегистрированных по месту жительства в одном жилом помещении, следующей категории граждан:
собственникам или нанимателям, чьи жилые помещения, расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара).»;
3) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить за счёт средств бюджета Сургутского района дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере
25 000 рублей на одно жилое помещение (жилое строение - для представителей коренных малочисленных народов Севера и субъектов права традиционного природопользования) следующим категориям граждан:
собственникам или нанимателям, чьи жилые помещения, расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара);
представителям коренных малочисленных народов Севера и субъектам права традиционного природопользования, проживающим на территориях традиционного природопользования, чьи жилые помещения (жилые строения) пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара).
Жилое строение - отдельная постройка, которая предназначена и используется для проживания представителей коренных малочисленных народов Севера и субъектов права традиционного природопользования на территориях традиционного природопользования, расположенная на территории Сургутского района.»;
4) подпункт 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«2)	разработать и утвердить Порядок предоставления единовременной выплаты следующим категориям граждан:
собственникам или нанимателям, чьи жилые помещения, расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара);
представителям коренных малочисленных народов Севера и субъектам права традиционного природопользования, проживающим на территориях традиционного природопользования, чьи жилые помещения (жилые строения), расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара);»;
5) подпункт 4 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«4) определить отраслевой (функциональный) орган администрации Сургутского района, уполномоченный на рассмотрение документов для предоставления единовременной выплаты следующим категориям граждан:
собственникам или нанимателям, чьи жилые помещения, расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара);
представителям коренных малочисленных народов Севера и субъектам права традиционного природопользования, проживающим на территориях традиционного природопользования, чьи жилые помещения (жилые строения), расположенные на территории Сургутского района, пострадали в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара);».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

17 февраля 2023 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

17 февраля 2023 года

image1.jpeg